

Pan International Agency for Orchestras and Artists A/S
Grøndalsvej 8, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 54 52 05 14

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2018.

Albert Kusk
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pan International Agency A/S Grøndalsvej 8 8600 Silkeborg
	Telefon: 87 20 68 00
	CVR-nr.: 54 52 05 14
	Stiftet: 26. februar 1975
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Albert Kusk, advokat, formand Monique Scibb Martin Scibb Mette Zähringer Manfred Zähringer
Direktion	Martin Scibb Manfred Zähringer
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Sydbank A/S Søndergade 25 8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive international agenturvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.156 t.kr. mod 2.164 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 396 t.kr. mod 391 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der verserer en skattesag, der omhandler indkomstårene 2006 til 2012. Skat har foretaget en indkomstforhøjelse, og i forlængelse heraf har selskabet modtaget en opkrævning på 5.080.000 kr. fra Skat. Selskabet har pr. 31. december 2017 betalt 3.683.363 kr. af kravet. Skats indkomstforhøjelse er blevet påklaget, men udfaldet af sagen er usikker. Selskabets ledelse forventer en frifindelse. Som følge af den procesrisiko, som sagen er behæftet med, er der usikkerhed omkring værdiansættelsen af det indregnede aktiv på 3.683.363 kr. og forpligtelsen på restbeløbet, der kan opgøres til 1.396.637 kr.

Selskabets ledelse forventer ikke at verserende skattesag vil få betydning for forudsætningerne for selskabets fortsatte drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	2.156.497	2.163.655
2 Personaleomkostninger	-1.565.862	-1.569.577
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-46.566	-50.029
Andre driftsomkostninger	0	-92.436
Driftsresultat	544.069	451.613
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	0	67.402
Andre finansielle indtægter	2.260	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	-2.825	-26.551
Øvrige finansielle omkostninger	-49.510	-19.293
Resultat før skat	493.994	473.171
3 Skat af årets resultat	-97.544	-82.536
Årets resultat	396.450	390.635
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	396.450	390.635
Disponeret i alt	396.450	390.635

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.307	57.873
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.307</u>	<u>57.873</u>
5 Kapitalandel i associeret virksomhed	0	0
Deposita	24.595	24.595
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>24.595</u>	<u>24.595</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>35.902</u>	<u>82.468</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	12.522	7.281
Tilgodehavende selskabsskat	3.683.363	3.573.328
Andre tilgodehavender	31.336	78.459
Periodeafgrænsningsposter	19.449	31.545
Tilgodehavender i alt	<u>3.746.670</u>	<u>3.690.613</u>
Likvide beholdninger	<u>1.913.659</u>	<u>1.413.984</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.660.329</u>	<u>5.104.597</u>
Aktiver i alt	<u>5.696.231</u>	<u>5.187.065</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Aktiekapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	4.572.017	4.175.567
	Egenkapital i alt	<u>5.072.017</u>	<u>4.675.567</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	231.277	137.882
	Anden gæld	392.937	373.616
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>624.214</u>	<u>511.498</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>624.214</u>	<u>511.498</u>
	Passiver i alt	<u>5.696.231</u>	<u>5.187.065</u>

1 Usikkerhed om going concern

8 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	396.450	390.635
9 Reguleringer	191.360	84.456
10 Ændring i driftskapital	154.644	229.714
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	742.454	704.805
Renteindbetalinger og lignende	2.259	0
Renteudbetalinger og lignende	-31.242	-19.293
Pengestrøm fra ordinær drift	713.471	685.512
Betalt selskabsskat	-195.528	-351.701
Pengestrømme fra driftsaktivitet	517.943	333.811
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-562.436
Salg af materielle anlægsaktiver	0	562.436
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	0
Ændring i likvider	517.943	333.811
Likvider 1. januar 2017	1.413.984	1.080.173
Valutakursreguleringer (likvider)	-18.268	0
Likvider 31. december 2017	1.913.659	1.413.984
Likvider		
Likvide beholdninger	1.913.659	1.413.984
Likvider 31. december 2017	1.913.659	1.413.984

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Der verserer en skattesag, der omhandler indkomstårene 2006 til 2012. Skat har foretaget en indkomstforhøjelse, og i forlængelse heraf har selskabet modtaget en opkrævning på 5.080.000 kr. fra Skat. Selskabet har pr. 31. december 2017 betalt 3.683.363 kr. af kravet. Skats indkomstforhøjelse er blevet påklaget, men udfaldet af sagen er usikkert. Selskabets ledelse forventer en frifindelse. Som følge af den procesrisiko, som sagen er behæftet med, er der usikkerhed omkring værdiansættelsen af det indregnede aktiv på 3.683.363 kr. og forpligtelsen på restbeløbet, der kan opgøres til 1.396.637 kr.

Selskabets ledelse forventer ikke at verserende skattesag vil få betydning for forudsætningerne for selskabets fortsatte drift.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.479.630	1.479.354
Pensioner	48.000	48.000
Andre omkostninger til social sikring	10.973	9.738
Personaleomkostninger i øvrigt	27.259	32.485
	<u>1.565.862</u>	<u>1.569.577</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	114.906	94.754
Årets regulering af udskudt skat	-5.241	-4.335
Regulering af tidligere års skat	-12.121	-7.883
	<u>97.544</u>	<u>82.536</u>

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	477.910	477.910
Tilgang i årets løb	0	562.436
Afgang i årets løb	0	-562.436
Kostpris 31. december 2017	477.910	477.910
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-420.037	-370.008
Årets af-/nedskrivninger	-46.566	-50.029
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-466.603	-420.037
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	11.307	57.873
5. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar 2017	0	8.081
Afgang i årets løb	0	-8.081
Kostpris 31. december 2017	0	0
Nedskrivninger 1. januar 2017	0	-8.080
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	0	8.080
Opskrivninger 31. december 2017	0	0
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Globe Estate Sofia Ltd.	Bulgarien	42,50 %
	31/12 2017	31/12 2016
6. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar 2017	500.000	500.000
	500.000	500.000
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	4.175.567	3.784.932
Årets overførte overskud eller underskud	<u>396.450</u>	<u>390.635</u>
	<u>4.572.017</u>	<u>4.175.567</u>

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 99 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 45 måneder og en samlet restleasingydelse på 372 t.kr.

Krav fra Skat

Skat har gennemgået selskabets indkomstforhold for årene 2006 til 2012. I forlængelse af gennemgangen har Skat forhøjet indkomsten for de pågældende år. Indkomstforhøjelsen har udløst et samlet krav fra Skat på 5 mio. kr. Selskabet har påklaget Skats afgørelse til landsskatteretten. Pr. 31. december 2017 har selskabet betalt 3,7 mio. kr. til Skat. Indbetalingen til Skat er anført under posten "Tilgodehavende selskabsskat". Selskabets ledelse mener, at Skats afgørelse er forkert og derfor er kravet på de 5 mio. kr. ikke afsat som en forpligtelse i balancen.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 138.000 kr. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 3 måneders varsel.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	46.566	50.029
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	0	-67.402
Andre finansielle indtægter	-2.260	0
Øvrige finansielle omkostninger	49.510	19.293
Skat af årets resultat	<u>97.544</u>	<u>82.536</u>
	<u>191.360</u>	<u>84.456</u>

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	41.928	177.395
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	112.716	-15.083
Tilgodehavende hos associeret virksomhed	<u>0</u>	<u>67.402</u>
	<u>154.644</u>	<u>229.714</u>